
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕЕЕ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

г.Л ен и н огорск

О внесении изменений в Положение о 
закупке товаров, работ, услуг для нужд 
Акционерного общества «Центр 
жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства», утвержденное
постановлением Исполнительного
комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан от 24.08.2022 
№797

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Исполнительный комитет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд 
Акционерного общества «Центр жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства», утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан от 24.08.2022 №797, следующее изменение:

пункт 61 изложить в следующей редакции:
«61. участник закупки: любое юридическое лицо или несколько 

юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, 
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места 
нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического 
лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным 
законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 
находящихся под иностранным влиянием», либо любое физическое лицо или 
несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, 
в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных



предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за 
исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в 
соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N 255-ФЗ «О контроле 
за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».».

2.Акционерному обществу «Центр жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства» опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте 
Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" по экономике.

Руководитель

Г а л и м о в а  Л .М . 
5- 44-72

http://www.zakupki.gov.ru
http://pravo.tatarstan.ru

